



رازی و مؤانندگان

تأخیر در بازپرداخت مطالبات داروخانه‌ها از سوی سازمان‌های بیمه‌های گر داستان مفصل و شاید تکراری شده‌ای است. اما اگر چند ماه پولاتان در دست این سازمان‌ها باقی ماند دیگر نه تنها تکراری نیست بلکه داغ دلتان تازه تازه است و فقط ملال آور بودنش نصیب جدا نشدنی آن است. با توجه به آن که برخی سازمان‌های بزرگ‌تر بیمه گر مانند تأمین اجتماعی موفق به ایجاد نظم و نسقی در این خصوص گردیده و از فاصله زمانی مناسبی برای پرداخت برخوردارند امید است دیگر سازمان‌ها نیز موفق به اتخاذ چنین الگویی شوند. با هم دادنامه همکاران یکی از شهرستان‌ها را در این خصوص می‌خوانیم.

مدیر کل محترم سازمان بیمه خدمات

درمانی

«با سلام

احتراماً بدین وسیله به استحضار می‌رساند مدت مدیدی است که بیمه خدمات درمانی استان خراسان پرداخت مطالبات داروخانه‌های

شهرستان‌های استان را با تأخیر نسبت به داروخانه‌های مشهد انجام می‌دهد که این امر موجب تشدید مشکلات مالی داروخانه‌های مذکور گردیده و طی تماس با مسئولین ذی ربط متأسفانه هیچ جواب قانع‌کننده‌ای دریافت نشده است و دلیل این تأخیر پرداخت را کسری بودجه و رسیدگی دیرتر نسخ شهرستان‌ها ذکر می‌نمایند. حال در مورد دلایل فوق این مسئله مطرح است که در صورت کسری بودجه چرا بیمه خدمات درمانی استان پرداخت‌ها را به صورت نوبتی بین مشهد و شهرستان‌ها انجام نمی‌دهند، تا این مشکل همواره متوجه داروخانه‌های شهرستان نگردد. که این کسری همیشه در پایان سال موجب تأخیر فراوان در پرداخت‌ها و انباشته شدن طلب داروخانه‌های شهرستان می‌گردد، چنانچه در تاریخ ارسال این نامه (در تاریخ ۸۰/۳/۳۰) وجوه اسفند ۷۹ و فروردین ۸۰ داروخانه‌های مشهد پرداخت شده است در صورتی که از پرداخت وجوه اسفند ۷۹ شهرستان‌ها خبری نیست که در این مورد آیا اداره محترم خدمات درمانی استان امکان نداشت که ابتدا با بودجه سال ۸۰ نسبت به پرداخت فروردین ماه داروخانه‌های شهرستان اقدام می‌نمود تا بدین صورت در پرداخت‌ها اختلاف بوجود نیاید.

و اما در مورد مسئله تأخیر در رسیدگی به نسخ شهرستان‌ها این سوال مطرح است که آیا وقتی قرار است پس از چند ماه از تاریخ تحویل نسخ پرداخت وجوه صورت گیرد آیا هنوز نسخ داروخانه‌های شهرستان‌ها یک کلمه است و اصل و رسیدگی نشده است. که اگر این مسئله واقعیت دارد چرا در مورد سایر سازمان‌های بیمه‌ای در

همین استان و یا بیمه خدمات درمانی سایر استان‌ها چنین مسئله‌ای وجود ندارد و کلیه پرداخت‌های مراکز استان و شهرستان‌ها هم زمان صورت می‌گیرد.

در پایان، ضمن پوزش از طولانی شدن نامه حال که بر خلاف وعده‌های داده شده در مورد پرداخت مطالبات به روز از طرف آن سازمان محترم هنوز این پرداخت‌ها با تأخیر چند ماهه صورت می‌گیرد، مقتضی است دستورات و بررسی‌های لازم را جهت رفع تبعیض‌هایی مانند آنچه که به استحضار رسید می‌ذول فرمائید.»

نظام پزشکی کاشمر

۲- در مورد معرفی داروها در لابلای مباحث دارویی بهتر است که داروهای جدیدتر، بیشتر مورد معرفی قرار بگیرند، ضمن این که در پشت هر برگه معرفی داروها، توضیحات فارماکولوژیکی از نظر موارد استفاده تا دوز مصرفی، عوارض، موارد احتیاط و به طور کلی اطلاعات جامع‌تری را در دسترس خوانندگان قرار بدهد و فقط به شکل و دوزها اکتفا نشود چون برخی از داروها بخاطر جدید بودن آن و عدم دسترسی کافی به منابع آن‌ها، اطلاعات کمتری از آن‌ها داریم...»

تهران - محمد رفیعی پارسا - کارشناس پرستاری

✿ یک حرف!

«... بعد از سال‌ها کمیسیون قانونی شروع به اعطای مجوز تاسیس داروخانه به افرادی کرد که سال‌ها در نوبت بودند. در بادی امر خوشحال شدیم که بالاخره پس از سال‌ها انتظار، از این نمد کلاهی هم به ما برسند و این که انتظار به سر آمد و پس از این همه خدمت صادقانه در داروخانه‌های همکاران، خود صاحب داروخانه شویم. اما امیدمان به یأس تبدیل شد پس از آن که فهمیدیم اغلب مجوزهای اعطا شده برای بهره‌مندی گروه سنی بالای ۶۰ سال مفید بود نه داروسازان آماده فعالیت. واقعاً که دست مریزاد.

«در خانه اگر کس است یک حرف بس است»

تهران - امضا محفوظ - دکتر داروساز

داروهای جدید را بیشتر معرفی کنید

«... مبحث پرسش و پاسخ این ماهنامه را بیشتر از پیش نمایید و تا حد امکان به سؤالات، پاسخ کامل‌تر بدهید.

✿ مجله را برای مناطق دوردست سریع

بفرستید

«... از این که با تلاش خود، با ما در ارتباط هستید سپاسگزارم، اما پیشنهاد می‌کنم مجله را برای مناطق دوردست زودتر از سایر مناطق ارسال دارید چرا که این مناطق با توجه به شرایط جغرافیایی از خیلی از مزایای علمی دانشگاهی محرومند و مجله هم دیر به دست آنها می‌رسند، لذا با تأخیر به جواب سؤالات خودآموزی اقدام می‌شود...»

کامیاران - دکتر ولی میبینی - داروساز

□ این همکار گرامی هم چنین خواستار اطلاع از نحوه اظهار نظر پیرامون کیفیت داروهایی که بیماران بهتر بودن آنها را اعلام می‌کنند شده‌اند. به اطلاع ایشان و دیگر همکاران می‌رسانیم که با پر کردن فرم‌های اداره کل نظارت بر امور دارو و مواد مخدر و ارسال آن برای آن اداره کل می‌توانند این اظهارات را به مرجع مناسبی منتقل کنند.